VERSIO ANTIQVA 1 enim ait Φ^r audit [audiuit P audiit M] Φ^a U 2 gabrihel Φ^a V^{corr}U
 4 et id om. Φ^a U^{corr}, corr. D 5 nascetur ex te Φ^a DMU ex te nascetur V^{corr} nascitur P 8 ope-
 ratione [operationem D] aut Φ^c U in operatione Φ^a V^{corr} 10 quondam om. Φ^a V^{corr}U 12/13 uero et
 ex utero R^{corr}D^{corr}CV uero ex utero R Φ^c YU ex utero uero BN iohannis RDU 13/14 in exul-
 tatione Φ^r D^{ms} exultans Φ^a MV^{corr}U et exultans PD 18 corpori Φ^a V^{corr}U, corr. D^{ms} dominan-
 tur Φ^a U, corr. D^{ms} 19 consummata Φ^a V^{corr}U, corr. D^{ms} 20 sed] si BN 21 manent Φ^a DY,
 corr. D 22 nascendi [nascendi qui BN] gratiam [gratia P] ut essent Φ^a V^{corr}U 26 semet Φ^a ne
 postmodum Φ^a V^{corr}U 28 omnes morimur Φ^a V^{corr}U

1 habe maria P tecum est PU 2 nunc om. P 3 carne DU, corr. D 6/7 uoluptatem U
 7 factus est M 8 praesentiam D uiri CV, corr. V uero PU 9 cum om. D, corr. D^{ms}
 adueniente D, corr. D^{ms} 12 sanctificati DCV et¹ om. U 13 est om. PU 14 uocem PDU
 15 similitudinem P 16 Adae] ad te C manibat PD, corr. D om. U 18 haec D^{ms} 21 uer-
 bum CVD^{corr}, corr. V dei M 23 transferre P uti CVD^{ms} 24 sicut² om. PU uerbo
 de celo y 25 celum M corporis] corripit U 26 sicut¹] ut PDU, corr. D^{ms} hominis D, corr. D^{ms}
 sicut² om. PU uerbi Φ^r 27 secum PU 28 moriamur Y iam om. P infirmitate et P
 29 e D eundem PU

EIVSDEM EX EPISTVLA AD EPICTETVM

V Quomodo autem et dubitare ausi sunt qui dicuntur Christiani, si || is qui || ex ad Epict. 2
 Maria || processit || dominus filius quidem est dei essentia et natura, || id uero, quod
 est secundum carnem ||, ex semine est Dauid, carne autem sanctæ Mariæ? qui
 autem putas isti tam temerarii sunt, ut dicerent Christum, qui carne passus est et
 crucifixus, non esse dominum et saluatorem et deum et filium patris? aut quo- 5
 modo Christiani uolunt nominari qui dicunt in hominem sanctum sicut in unum de
 prophetis superuenisse uerbum et non ipsum hominem factum, accipientem ex
 Maria corpus, sed alterum esse Christum et alterum dei uerbum, qui ante Mariam
 et ante sæcula filius est patris? aut quomodo Christiani esse possunt dicentes 10
 alterum esse filium et alterum esse dei uerbum?

VI Et post aliquanta iterum: Non appositione autem hæc facta sunt, absit, sicut ad Epict. 7
 quidam iterum arbitrati sunt, sed proprie in ueritate homine facto saluatore totius
 hominis salus facta est. si enim || positione || fuit in corpore uerbum secundum
 eos, quod autem positue dicitur, imaginatio est, inuenitur putatiua et salus et 15
 resurrectio || hominum || dici secundum impium Manicheum. sed uere non phan-
 tasia salus nostra neque corporis solius, sed totius hominis, animæ et corporis, uera-
 citer salus facta est; || humanum || ergo natura || id quod || ex Maria secundum
 diuinas scripturas et || uerum || fuit domini saluatoris.

EX EPISTVLA || SANCTISSIMI || IULII || QVONDAM || EPISCOPI ROMANI

20

AD PROSDOCIVM

VII Prædicatur uero ad supplementum fidei et incarnatus ex Maria uirgine dei Lietzmann,
 filius et habitans in hominibus, non in homine operatus (hoc enim in prophetis fuerat Apollinaris
 et apostolis), perfectus deus in carne et homo perfectus in spiritu; non duo filii, p. 284
 unus quidem proprius filius assumens hominem, alter uero mortalis susceptus a deo, 25
 sed unus unigenitus in cælo, unigenitus deus in terra.

EX EPISTVLA FELICIS EPISCOPI ROMANI ET MARTYRIS AD MAXIMIANVM EPISCOPVM
 ET CLERICOS ALEXANDRIÆ

VIII De incarnatione uero uerbi et fide, credimus in dominum nostrum Iesum Lietzmann,
 Christum ex Maria uirgine natum quoniam ipse est æternus dei filius et uerbum et Apollinaris
 p. 318

Φ^a [=RBN], Φ^c [=PDM], Φ^e [=CVY], U

ADNOTATIONES RVSTICI [C] 3 noŕ quidem, uero 5 noŕ Christum carne passum 12 vi] Acyḿ
 non habet 17. 18 noŕ totius hominis, humanum natura 20 vii hanc epistulam hæretici cor-
 ruperunt Acyḿ epistolæ 24 duas perfectiones 27 viii Acyḿ Maximinum [maximam deleui]

VERSIO ANTIQVA 1 ex eiusdem BN item eiusdem ex PU 2 is qui om. $\Phi^{ac}U$, corr. D
 3 procedens [procidens PU] $\Phi^{ac}U$, corr. D^{mg} 3/4 id—carnem $\Phi^{c}D^{mg}$ carne uero Φ^{ac} carne uero
 habiit U 5 qui in N quia M 7 in² om. RP, corr. P 10/11 possunt—esse om. N 12 apposi-
 tione PCV adpositione D^{corr} ad positionem $\Phi^aDMV^{corr}U$ appositionem Y 14 salus facta $R\Phi^cYV^{corr}U$
 salus factus BN saluus factus CV positio $\Phi^{ac}U$, corr. D 15 dicuntur BN uidetur D, corr. D
 16 hominis $\Phi^{ac}U$, corr. D^{mg} 18 humana $\Phi^{ac}UV^{corr}Y$ id quod om. $\Phi^{ac}U$, corr. D 19 uera
 $\Phi^{ac}V^{corr}U$ 20 sc̄i Φ^aMU beati D om. P quondam om. $\Phi^{ac}U$ 29 uero—fide om. BN
 uero uerbi om. M uero om. PDU dñm R 30 deus $RCVD^{corr}$ om. P

1 epictitum D 3 est] ex P essentia natura U 5 et om. CV 6 esset U et³
 om. PU 9 et om. PDU 10 est filius PDU 11 esse¹ om. PD, corr. D et om. PD, corr. D
 esse² om. PDU, corr. D 13 quadam U 17 corpori² P 18 factus CV 19 uero P domini
 om. Y 20 ex om. M et C iuliani CVU, corr. V Romani om. D 21 a P 22 dñs D
 26 deus om. PU 27 filicis P 29 et om. CV, corr. V set U fide] filii D 30 æterni PDU,
 corr. D

non homo a deo susceptus, ut alter esset præter ipsum. nec enim hominem assumpsit dei filius, ut esset alter præter ipsum, sed deus || existens || perfectus || est || simul et homo perfectus, incarnatus ex uirgine.

|| SANCTISSIMI || THEOPHILI EPISCOPI ALEXANDRIAE || EX || QUINTA EPLA
|| PASCHALI ||

5

VIII Sunt enim et nunc tunc factorum miraculorum reliquiæ. non sint || increduli || quoniam uirtus dei potens est facere uirginem parere, in qua || factus || uiuens dei uerbum, ut nobis fieret similis (|| aliter || enim nobiscum colloqui eum propinquius Sap. Sal. 7, 3 impossibile fuit), ut non ex || uoluptate || et somno, sicut in aliis habetur hominibus, susciperet corpus, quod in similitudine huius, accepit ex uirgine genitus homo, apparens 10 quidem sicut nos secundum seruilem formam, ex operibus uero approbatus quoniam uniuersorum factor et dominus est, agens opera dei.

ITEM EIVSDEM EX PASCHALI EPISTVLA

X Sicut enim artifices optimi non in pretiosis solis materiis artem ostendentes || mirandi sunt ||, sed ex uili luto et cera solubili sæpe suæ disciplinæ operando de- 15 monstrant uirtutem multo magis || laudabiles ||, ita omnium optimus artifex, uiuus et efficax dei uerbum, decorans conuenientia ordinis uniuersa, non quasi cælestis accepta corporis || pretiosa || materia ad nos peruenit, sed in luto maiestatem suæ artis ostendit, || reformans || hominem, qui de limo plasmatus || est, || ipse ex uirgine || noui decoris || homo procedens, modum quidem natiuitatis || inmutans ||, per omnia 20 uero || nostram || secundum nos absque peccato similitudinem non iudicans fugiendam, || nascens || pannis inuolutus est, nutritus est, infans in præsepio positus, naturæ nostræ infirmitatem propter præcedentes causas excipiens. sed dum adhuc infans esset, simul et inimicum et eius || cuneum || conturbauit, magos adtrahens ad pænitentiam et imperans || eis || contemnere regem a quo fuerant destinati. 25

SANCTI CYPRIANI EPISCOPI ET MARTYRIS EX LIBRO DE
|| OPERE ET ELEMOSYNIS ||

XI de op. et elemos. I Multa et magna sunt, fratres dilectissimi, beneficia diuina quibus in salutem

28—p. 204, 6 sunt ipsa uerba Cypriani, sicut in Collectione Casinensi 24 et Collectione Palatina 38

ϕ^a [=RBN], ϕ^c [=PDM], ϕ^r [=CVY], U

ADNOTATIONES RVSTICI [C] 2/3 deus perfectus et homo perfectus 11 not secundum seruilem formam 18 not in luto 26 hanc lectionem ex codice Latino contulimus C

VERSIO ANTIQVA 2 existens $\phi^r D^{mg}$ qui est $\phi^{ac} U$ est PCD^{mg} et D factus est $\phi^a V^{corr} P^{corr} MYU$
4 sc̄i $\phi^{ac} VU$ ex om. $\phi^{ac} U$ epla ϕ^r feria $\phi^{ac} U$ 5 paschæ $R\phi^c U$ om. BN
6/7 incredibiles $\phi^{ac} U$, corr. D^{mg} 7 factus est $R\phi^c V^{corr} U$ factum est BN 8 alter $\phi^a PD$, corr. D
9 uoluptate MYU uoluntate $\phi^a PDCV$ 14 artificis $BNPD$, corr. D ostendentis P
15 mirantur $\phi^{ac} V^{corr} U$, corr. D^{mg} 15/16 demonstrat RP 16 laudabilis $\phi^a PDU$, corr. D
18 pretiosa om. $\phi^{ac} U$, corr. D^{mg} luto] tuto BND , corr. D toto RU 19 reformans—est ϕ^r ut hominem—est reformaret [formaret U] $\phi^{ac} U$ 20 noui [non ut C] decoris CY nouo ordine $\phi^{ac} V^{corr} U$ inmutans nostræ ϕ^a nostræ inmutans V^{corr} 21 nostram om. ϕ^a [dittographia non bene a Rustico retenta] 22 nascens om. $\phi^{ac} U$, corr. D 24 aciem $\phi^{ac} U$, corr. D^{mg} 25 eos $\phi^{ac} U$
27 opere et om. $\phi^{ac} U$, corr. D elimosynis VD^{corr} elymosina BU elemosina RM elimona N elemosyna D